
１　事業の概況

　（１）業務

イ　給水戸数及び給水人口

給水戸数（戸）

給水人口（人）

ロ　配水量

年間総配水量（㎥）

一日平均配水量（㎥）

年間総有収水量（㎥）

年間有収率（％）

　（２）工事の概況

△ 230,177 △ 2.2

87.3 87.8 △ 0.5

32,708 33,245 △ 537 △ 1.6

10,421,272 10,651,449

平成26年度

32,598 32,306

92,569

増減

292

平成26年度 平成25年度 増減 比率（％）

11,938,349 12,134,601 △ 196,252 △ 1.6

平成26年度下半期新発田市水道事業業務状況

平成26年度末の給水戸数は32,598戸、給水人口は92,231人となりました。また、配

水量は11,938,349㎥、有収水量は10,421,272㎥となり、有収率は87.3％となりまし

た。

建設改良事業については、国道拡幅に伴う配水管入替工事、導水管入替などの県関

連工事、公共下水道などの市関連工事、老朽管更新事業、紫雲寺地区配水管整備事

業、鋳鉄管更新事業、小舟渡配水場流入管入替事業、大槻地区上水道整備事業、浄水

及び配水施設整備事業を行いました。

92,231

平成25年度

△ 338

比率（％）

0.9

△ 0.4



２　経理の状況

（１）収益的収入及び支出

※金額はいずれも消費税及び地方消費税を含む

イ　収入 （単位：千円）

第１款 水道事業収益

　第１項　営業収益

　第２項　営業外収益

　第３項　特別利益

ロ　支出 （単位：千円）

第１款　水道事業費用

　第１項　営業費用

　第２項　営業外費用

　第３項　特別損失

　第４項　予備費

（２）資本的収入及び支出

※金額はいずれも消費税及び地方消費税を含む

イ　収入 （単位：千円）

第１款　資本的収入

　第１項　企業債

　第２項　出資金

　第３項　工事負担金

　第４項　固定資産売却代金

　第５項　国庫支出金

ロ　支出 （単位：千円）

第１款　資本的支出

　第１項　建設改良費

　第２項　企業債償還金

　第３項　予備費 5,000 0

97.6

97.3

99.8

100.0

0.0

1,587,945

1,053,308

529,637

999,331

529,636

25,300

649,743

366,700

72,170

185,715

25,158

0

314,049

8,276

204,369

314,047

0

1,528,967

2,262,422

1,735,332

2,207,091

1,688,675

4,410

204,765

99.5

99.1

102.5

101.6

1,934,785

226,649

収益的収入及び支出については、収入予算額2,177,069千円に対し、決算額は

2,165,844千円（執行率99.5％）、支出予算額2,262,422千円に対し決算額は2,207,091

千円（執行率97.6％）となりました。

資本的収入及び支出については、収入予算額661,538千円に対し、決算額は649,743

千円（執行率98.2％）、支出予算額1,587,945千円に対し決算額は1,528,967千円（執

行率96.3％）となりました。

（※ 金額は消費税込み）

執行率（％）

予算額 決算額 執行率（％）

2,177,069

1,951,709

221,018

4,342

2,165,844

370,400

79,770

186,067

1

予算額 決算額

661,538

90.5

99.8

0.0

99.4

予算額 決算額 執行率（％）

予算額 決算額 執行率（％）

96.3

94.9

100.0

0.0

区　分

区　分

区　分

区　分

98.2

99.0


